

|                        |                        |
|------------------------|------------------------|
| Obecný úrad<br>Lučatín |                        |
| Dátum: 04. 04. 2012    |                        |
| 293/11J                | Štart. znak<br>objekta |
|                        | Referent: ku           |

### Dodatok číslo 1

Zmluve o dielo zo dňa 23.12.2011  
na realizáciu diela:

Vybudovanie vodozádržných prvkov, opatrení a systémov v krajine pre zníženie rizík  
povodní a sucha v katastrálnych územiach obce Lučatín

### Zmluvné strany

#### 1. Objednávateľ:

|                      |   |
|----------------------|---|
| Sídlo:               | Obec Lučatín                            |
| Štatutárny zástupca: | Obecný úrad, Lučatín 40, 976 61 Lučatín |
| Bankové spojenie:    | Marián Piši, starosta obce              |
| Číslo účtu:          | Dexia banka Slovensko, a.s., Žilina     |
| IČO:                 | 1220930001/5600                         |
| Tel.:                | 00313572                                |
| Email:               | 048/419 11 13                           |
|                      | obeclucatin@stonline.sk                 |

a

#### 2. Zhotoviteľ:

|  |  |
|--|--|
| Sídlo:   | ENVIGEO, a.s.                                  |
| Štatutárny zástupca:   | Kynceľová 2, 974 11 Banská Bystrica            |
| IČO:   | Ing. Eva Satinová, podpredseda predstavenstva  |
| DIČ:   | 31 600 891                                     |
| Bankové spojenie:  | 2020454579                                     |
| Číslo účtu:  | VOLKSBANK Slovensko, a.s., pobočka B. Bystrica |
| Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Banská bystrica, odd. Sa, vložka č. 721/S | 4280042405/3100                                |
| (ďalej ako „zhotoviteľ“)   |  |

### Predmet dodatku

Na základe žiadosti objednávateľa bol upravený štruktúrovaný rozpočet zmluvy o poskytnutí finančných prostriedkov na realizáciu prác druhého realizačného projektu Programu revitalizácie krajiny a integrovaného manažmentu povodí Slovenskej republiky 2011, ktorú uzavrel objednávateľ s Úradom vlády SR dňa 22.12.2011.

V súlade s uvedenou zmenou rozpočtu sa mení v Zmluve o dielo zo dňa 23.12.2011 v článku V. Cena, bod 1. nasledovne:

### V. Cena

#### Ruší sa pôvodné znenie bodu 1:

1. Cena je stanovená na základe rozpočtu, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy sumou 14 860 EUR (štrnásťtisícosemstošesťdesiat EUR) vrátane DPH ako cena pevná.

**Nahrádza sa novým znením bodu 1:**

1. Cena je stanovená na základe upraveného štruktúrovaného rozpočtu, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy sumou 14 983,00 EUR (štrnásťtisícdeväťstoosemdesiatti EUR) vrátane DPH ako cena pevná.

**Záverečné ustanovenia dodatku**

1. Dodatok číslo 1 nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda dňom po jeho zverejnení na web stránke obce.
2. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo uzatvorenej dňa 23.12.2011, ktoré neboli Dodatkom číslo 1 zmenené, zostávajú v platnosti a použijú sa na spravovanie všetkých práv a povinností medzi objednávateľom a zhotoviteľom.
3. Dodatok číslo 1 je vyhotovený v dvoch vyhotoveniach, po jednom vyhotovení pre každú zmluvnú stranu.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok číslo 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli, že nebol uzavretý v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ním ho podpisujú.

V Lučatíne 28.3.2012

V Banskej Bystrici 7.03.2012

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

ENVIGEO, a.s.  
Kynceľová 2  
074 11 Banská Bystrica  
048/47 12 420

Marián Píši  
starosta obce



RNDr. Pavol Tupý  
predseda predstavenstva

Štrukturovaný rozpočet - obec Lučatín

| Typ výdavku  | Jednotka     | Cena za jednotku v eurách | Počet jednotiek | Výdavky spolu v eurách  |
|--|--------------|---------------------------|-----------------|-------------------------|
| <b>3. Výdavky na materiál, práce a služby súvisiace s realizáciou projektu</b> |              |                           |                 |                         |
| zemné práce  | hod.         | 42                        | 176             | 7 392,00                |
| <b>celkom</b>  |              |                           |                 | <b>7 392,00</b>         |
| <b>4. Výdavky na služby</b>  |              |                           |                 |                         |
| vodný majster  | osoba/mesiac | 900                       | 3,5             | 3150                    |
| projektová dokumentácia  | ks           | 1 516                     | 1               | 1516                    |
| odborný garant (zahnuté aj cestovné výdavky)                                   | osoba/mesiac | 350                       | 5,5             | 1925                    |
| GPS zameranie  | ks           | 300                       | 1               | 300                     |
| posudok, konzultácia - geológ  | hod.         | 25                        | 16              | 400                     |
| školenie vodného majstra   | ks           | 300                       | 1               | 300                     |
| <b>celkom</b>  |              |                           |                 | <b>7 591,00</b>         |
| <b>Spolu (vrátane DPH)</b>   |              |                           |                 | <b><u>14 983,00</u></b> |



E.N.VIGEO, a.s.  
 Kynceľová 2  
 74 11 Banská Bystrica  
 IČO: 44874712